



# ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 4403/06/Β/86/7  
ΕΔΡΑ: ΠΑΡΝΩΝΟΣ 3, 15125 ΜΑΡΟΥΣΙ

## Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 30 Σεπτεμβρίου 2007

(Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.08.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ Α.Ε. Σύμφωνα με τους ισχύοντες κανόνες, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδος επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβάλλονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση αποκατάστασης του ορισμού ελεγκτή λογιστή όπως αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου : [www.ave.gr](http://www.ave.gr)  
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων: 20 Νοεμβρίου 2007

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ				Κύκλος εργασιών	ΟΜΙΛΟΣ								
	30/09/2007		31/12/2006			30/09/2007		31/12/2006						
	30/09/2007	31/12/2006	30/09/2007	31/12/2006		01.01-30.09.2007	01.01-30.09.2006	01.01-30.09.2007	01.01-30.09.2006					
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>	<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>								<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	169.737.302,51	165.571.207,77	103.336.919,87	93.271.917,53	Μικτά κέρδη	81.781.427,23	67.428.906,29	23.066.736,00	17.330.337,06	Κέρδη προ φόρων	38.870.607,93	37.350.537,54	9.928.862,07	10.696.770,96
Αποβήματα	7.826.004,43	7.356.310,45	5.072.432,89	5.032.127,63	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποβέσεων	15.764.770,25	15.996.378,53	4.256.291,32	5.028.941,19	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	9.664.073,59	10.385.254,11	2.548.674,13	3.405.896,70
Απατήσεις από πελάτες	59.652.860,34	61.524.360,97	38.225.039,40	34.735.977,70	Κέρδη προ φόρων	5.371.096,88	8.770.611,46	376.766,06	4.483.712,86	Μείον φόροι	2.492.353,58	1.894.307,65	558.418,47	529.253,05
Κατά στοιχεία ενεργητικού	38.370.736,96	24.566.648,95	11.492.467,95	6.489.233,97	Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	3.478.743,31	6.876.303,81	(181.652,40)	3.954.459,81	Κέρδη μετά από φόρους από διακοπές δραστηριότητας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>273.586.904,24</b>	<b>249.018.528,14</b>	<b>158.124.880,11</b>	<b>139.529.256,83</b>	Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους (συνχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες) (α)+(β)	<b>3.478.743,31</b>	<b>6.876.303,81</b>	<b>(181.652,40)</b>	<b>3.954.459,81</b>	<b>Κατανομή κέρδη:</b>				
					Μετόχους Εταιρείας	3.883.333,55	5.344.360,56	49.312,22	2.748.788,18	Μετόχους Μειοψηφίας	(404.590,24)	1.531.943,25	(230.965,61)	1.205.691,63
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>	<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>								<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>					
Μεσοπρόθεσμες υποχρεώσεις	92.088.886,35	81.589.032,85	45.579.975,59	37.668.276,01	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,24	0,36	0,003	0,166	ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	39.582.798,75	31.015.653,43	24.641.242,80	22.885.920,89	Κύκλος εργασιών	34.681.326,33	23.758.126,68	8.189.808,10	7.324.497,16	Μικτά κέρδη	23.085.093,92	15.846.105,20	5.583.109,20	4.864.943,46
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	76.783.698,92	81.701.806,90	37.519.034,32	37.434.580,82	Κέρδη προ φόρων	8.208.788,56	6.442.374,65	1.866.543,85	1.964.484,63	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.247.787,99	4.531.222,02	1.420.364,39	1.304.380,06
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	208.455.284,02	194.296.493,19	107.740.252,71	97.988.777,49	Κέρδη προ φόρων	4.749.467,27	4.693.866,66	397.623,88	623.124,25	Κέρδη μετά από φόρους (συνχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες) (α)+(β)	3.711.512,56	3.845.770,64	308.253,23	449.126,65
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρείας (β)	54.054.498,72	45.262.813,99	50.384.627,40	41.540.479,34	Μείον φόροι	1.037.954,71	848.096,02	89.570,65	173.997,60	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,23	0,26	0,019	0,03
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	11.077.121,50	9.469.220,96	0,00	0,00	Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	3.711.512,56	3.845.770,64	308.253,23	449.126,65	Κέρδη μετά από φόρους από διακοπές δραστηριότητας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρή Θέση (δ)=(β)+(γ)	65.131.620,22	54.732.034,95	50.384.627,40	41.540.479,34	Κέρδη μετά από φόρους (συνχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες) (α)+(β)	<b>3.711.512,56</b>	<b>3.845.770,64</b>	<b>308.253,23</b>	<b>449.126,65</b>					
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ</b> =(α)+(δ)	<b>273.586.904,24</b>	<b>249.018.528,14</b>	<b>158.124.880,11</b>	<b>139.529.256,83</b>										

**Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :**

1. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις εννοιασμένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01 - 30/09/2007, με το αντίστοιχο ποσοστό συμμετοχής τους, τις διεύθυνσεις τους, τη μέθοδο ενσωμάτωσης και τις αντισταθμιστικές φορολογικές χρήσεις είναι:

Επωνυμία	Μετοχή (έκταση)	Χώρα εγκατάστασης	Μέθοδος Ενσωμάτωσης	Αντισταθμιστικές φορολογικές χρήσεις
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ Α.Ε.	Μητρική	Ελλάδα	Ολική	2005 - 2006
ON PRODUCTION A.E.	100,00%	Ελλάδα	Ολική	2006
ΣΤΕΡ ΣΙΝΕΜΑΣ Α.Ε.	66,16%	Ελλάδα	Ολική	2005 - 2006
B.M.A. A.B.E.E.	51,00%	Ελλάδα	Ολική	2004 - 2006
POWER MUSIC A.E.	51,00%	Ελλάδα	Ολική	2005 - 2006
PROOPTIKI ROMANIA SRL	100,00%	Ρουμανία	Ολική	2002-2006
PROOPTIKI BULGARIA LTD	100,00%	Βουλγαρία	Ολική	2004-2006
PROOPTIKI ENTERTAINMENT DOO (SERBIA)	100,00%	Σερβία	Ολική	2004-2006
PROOPTIKI CYPRUS LTD	100,00%	Κύπρος	Ολική	2005 - 2006
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε.	51,00%	Ελλάδα	Ολική	2005 - 2006

Οι ακόλουθες εταιρείες δεν περιλαμβάνονται στην ενσωμάτωση :

Επωνυμία	Συμμετοχή (έκταση)	Χώρα εγκατάστασης
PARADISE 36 A.E.	-	35,70% Ελλάδα
POWER MAX A.E.	-	20,40% Ελλάδα
EAR 2 EAR A.E.	-	20,40% Ελλάδα
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΠΙΧΩΣΗΣ ΑΕ	40,00%	Ελλάδα

Οι λόγοι μη ενσωμάτωσης των ως άνω εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση 3.8 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων 01/01 - 30/09/2007.

Στις εννοιασμένες οικονομικές καταστάσεις της 30/09/2007 δεν περιλαμβάνεται η εταιρεία Audio Visual Cyprus Ltd, ενώ περιλαμβάνονται με ολική ενσωμάτωση στις εννοιασμένες οικονομικές καταστάσεις της 30/09/2006, λόγω του ότι η μητρική εταιρεία προέβη στις 21/12/2006 στην πώληση του συνόλου της συμμετοχής της 100%. Η εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΑΕ περιλαμβάνεται στην ενσωμάτωση της 30/09/2007 με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης, ενώ στην προηγούμενη περίοδο 01/01-30/09/2006 είχε περιληφθεί με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Λόγω του ότι η μητρική εταιρεία προέβη τον Οκτώβριο του 2006 σε απόκτηση 7.569 μετοχών ήτοι ποσοστό 9% έναντι συνολικού πακέτου € 2.000.000,00 , αυξανόντας το ποσοστό συμμετοχής της από 42% σε 51%. Η εν λόγω μεταβολή της μεθόδου ενσωμάτωσης της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε. στις εννοιασμένες οικονομικές καταστάσεις του εννεμήνου του 2007 σε σχέση με το αντίστοιχο του 2006 δεν επέφερε μεταβολή σε ποσοστό άνω του 25% (σε επίπεδο ομίλου) στον κύκλο εργασιών ήτοι και στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας ή και στην καθαρή θέση των μετόχων.

Κατόπιν της από 30/11/2006 και με αρ. πρωτ.Κ2-16213 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης, εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση της Προοπτική Α.Ε. από την Επιχειρήσεις Ηχου & Εικόνας Α.Ε. Για το λόγο αυτό η Προοπτική Α.Ε. δεν ενσωματώθηκε στις εννοιασμένες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου 01/01/2007 - 30/09/2007, ενώ περιλαμβάνεται στις εννοιασμένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01 - 30/09/2006 με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης.

2. Στις 19/03/2007 και 08/03/2007 αντίστοιχα, η εταιρεία προέβη στην μεταβίβαση του συνόλου των μετοχών που κατείχε στις εταιρείες ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΡΕΝΤΗ ΑΕ (37,03%) και ΕΚΑΚ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ (36,52%) έναντι συνολικού πακέτου € 2,47 εκατ. Επιπρόσθετα η θυγατρική εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ Α.Ε. προέβη στις ίδιες ημερομηνίες στην μεταβίβαση του συνόλου των μετοχών που κατείχε και η ίδια στις εταιρείες ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΡΕΝΤΗ ΑΕ (30%) και ΕΚΑΚ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ (31%) έναντι συνολικού πακέτου € 2 εκατ. Ο επόπαιδος από τις παραπάνω μεταβιβάσεις οι εννοιασμένες επίθεδο είναι € 1,9 εκατ. τόσο στα αποτελέσματα μετά φόρων & δικαιωμάτων μειοψηφίας ήτοι ποσοστό 49,22%, όσο και στην καθαρή θέση των μετόχων ήτοι ποσοστό 3,54%. Σε επίπεδο εταιρείας οι επόπαιδος είναι € 1,64 εκατ. τόσο στα αποτελέσματα μετά φόρων & δικαιωμάτων μειοψηφίας ήτοι ποσοστό 44,20%, όσο και στην καθαρή θέση ήτοι ποσοστό 3,26%.

3. Εντός του μηνός Ιανουαρίου του Δ.Σ της εταιρείας αποφασίστηκε να συζητηθούν οι εταιρείες με την επωνυμία ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΠΙΧΩΣΗΣ ΑΕ, με αρχικό μετοχικό κεφάλαιο 200.000,00. Στην ως άνω εταιρεία η ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ " συμμετέχει κατά 40% και έως τις 30/09/2007 δεν έχει ξεκινήσει ακόμη εμπορική δραστηριότητα.

4. Επί των παγίων στοιχείων υφιστάμενα εμπράγματα βάρη Ομίλου 14.600.000,00 Ευρώ - Εταιρεία 14.600.000,00 Ευρώ.

5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντικό επίπτωση στην οικονομική κατάσταση των εταιρειών του ομίλου.

6. Ο αριθμός των απασχολούμενων προσωπικού στις 30/09/2007 ήταν της Εταιρείας 180 και του Ομίλου 905, ενώ στις 30/09/2006 ήταν 131 για την εταιρεία και 654 για τον όμιλο.

7. Τα ποσά των μισθών και των αμοιβών αναφέρονται από την έναρξη της χρήσης 01/01/2007, καθώς και τα υπόλοιπα των απορρίψεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 30/09/2007, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με το συνδεδεμένα μέλη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 όσον ως εξής:

Συναλλαγή ή αποτέλεσμα (ποσό σε €)	Όμιλος	Εταιρεία
α) Μισθών εργασιών και υπηρεσιών	51.358,14	1.971.841,46
β) Αμοιβών εργασιών και υπηρεσιών	147.000,00	2.643.199,68
γ) Απορρίψεις	21.881,84	4.956.732,14
δ) Υποχρεώσεις	0,00	2.098.976,96
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.703.197,16	1.354.892,60
στ) Απορρίψεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

8. Τα μεγέθη της περιόδου 01/01-30/09/2007, σε σχέση με τα μεγέθη της περιόδου 01/01-30/09/2006, έχουν επηρεαστεί σημαντικά στο όφρος στην εταιρεία από την απορρόφηση της εταιρείας ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΑΕ (σημείωση 4.3.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων 01/01-30/09/2007) και όσο αφορά στον όμιλο από την απόκτηση του ελέγχου της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ, η οποία ενσωματώθηκε για πρώτη φορά με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης την 31.12.2006 για τα μεγέθη του πολεοδομικού και στα αποτελέσματα για το διάστημα 17/10 - 31/12/2006.

9. Η Τακτική Γ.Σ των μετόχων της εταιρείας της 29/06/2007, αποφασίστηκε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά € 980.000,00 με την έκδοση 1.400.000 νέων ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,70 με την έκδοση € 4,80 ανά μετοχή και έκδοση αυτών με κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων και με ιδιωτική ταποθέτηση υπέρ Εξωικών Επενδυτών. Η αύξηση πραγματοποιήθηκε από τις 02/07/2007 έως και τις 11/07/2007, και καλύφθηκε κατά 100% με την καταβολή € 6.720.000,00. Η διαφορά μεταξύ της τρέχουσας έκδοσης και της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής συνολικού ύψους € 5.740.000,00 καταχωρήθηκε, σύμφωνα με το νόμο και το καταστατικό, σε πίστωση του λογαριασμού Αποθεμάτων από έκδοση μετοχών υπέρ το όριο. Η πιστοποίηση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου έγινε στις 11/07/2007, και η έναρξη διαπραγμάτευσης των νέων μετοχών στο Χρηματιστήριο Αθηνών 23/07/2007.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΡΤΣΙΖΗΣ P-539372	ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥΛΑΚΗΣ Π-729794	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΓΑΡΗΣ X-031351
---	---	--